恩文广旅函〔2023〕7号

巴中市恩阳区文化广播电视和旅游局
关于区政协三届三次会议第1号提案答复的函

[bookmark: _GoBack]龚宜远、龚仲军两位委员：
您们提出的《关于大力推进黄石国际旅游度假区建设的建议》（第1号提案）收悉，现答复如下：
针对您们提出的“组建度假区管理机构，建成以度假区为主导产业的功能区，推动度假区实体化运行，加快引入社会资本，重启和完成在建项目建设，推动楼板梁大桥等旅游环线交通大覆盖，做好预约调控、环境监测、流量疏导”等建议，相关部门职能统筹，黄石区域正在进行全面规划调整，力争有力推进黄石国际旅游度假区建设。
（一）完善组织机构，推进规划建设。四川巴中恩阳黄石国际旅游度假区项目由明发集团于2020年8月动工建设，计划完成6万平方米444套房源和酒店裙楼及相关配套道路、绿化、景观的建设。因疫情影响、市场变化及融资压力，2022年1月明发集团向恩阳区人民政府提交书面申请并与区国投集团达成战略合作，确定由区国投集团收购明发集团巴中公司股份，此项工作即将完成。现首期规划已启动，度假区范围内巴中市红色文化研学交流基地项目建设已基本完成，即将投入使用。
（二）引入社会资本，启动首期建设。2022年5月，区国投集团与社会资本方达成合作意向，对项目规划进行调整。目前，花乐园作为度假区的先导区于2023年7月开工建设，实施“花乐园芳香综合体”首期建设项目，项目位于登科街道两路社区，延续“旅行者寻找巴国记忆”主题，打造以“恩阳巴国秘境”“艾绿新自然”为双特色的艾绿巴国花乐园启动区，结合大区总规概念，并根据自身所需进行适当补充，以巴文化为主题，进行多元化塑造，打造丰富的行进式沉浸体验空间，让游客有多元体验。
（三）推进高标建设，强化品牌示范。导入完善的文旅产业体系，将文化、生态、服务整合提升，形成特色，规划实施花乐园、巴文化体验街、水乐园、国际度假酒店、自然生态度假村、生态停车场、滨水湾公园、芳香科博园等文化旅游项目建设；实施国际温泉度假村、自然俱乐部、森林度假酒店、山地森林公园、富硒养生农庄等康养运动项目建设；实施康养旅居社区、社区商业街、公共服务设施等旅居社区项目建设。
感谢您们对我们工作的支持和关心，欢迎提出更多宝贵意见。

      巴中市恩阳区文化广播电视和旅游局
      2023年7月17日

（联系人：刘强；联系电话：13980297939）

 (
—

1

—
)